laboratoire de la Nutrition Appliquée.

Vingt deux (22) travailleurs hautement qualif iés pour traquer le risque sanitaire d’origine

alimentaire: ce personnel est composé de microbiologistes, de nutritionnistes, d’analystes et

de personnels de soutien.

LA DCANA, 

c’est :

Cinq mille huit cent un (5 801) échantillons analysés en 2024 : ces échantillons étaient

composés de Boissons alcoolisées, des boissons sucrées, jus, des produits laitiers et dérivés de

plats cuisinés, des huiles alimentaires, des oléagineux, céréales et dérivés etc.

LA DCANA, 

c’est :

Huit cent quarante six (846) non-conformités de produits alimentaires décelées en 2024 : ces

non-conformités incluaient la présence de microorganismes pathogènes dans les laits et plats

cuisinés, d’af latoxines et d’ochratoxines dans les céréales et produits dérivés comme le riz, le